Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«18» августа 2015 г.                                                                                                № 0187300005814000389-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Голин С.Д. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Климин В. А. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.

Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Никулина Оксана Александровна, специалист по закупкам муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000389 на право заключения гражданско-правового договора на поставку оргтехники.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000389, дата публикации 11.08.2015.
       2.Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Мира, д. 85.

        3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 25 августа 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	  2
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно пункт 4 «Ноутбук» отсутствует информация о наименовании  страны происхождения товара.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I . Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки  к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

         Председатель комиссии:

         С.Д. Голин

         Члены  комиссии
__________________ В.К. Бандурин
__________________В.А. Климин
_________________Ж.В. Резинкина
___________________Н.Б. Захарова
          Представитель заказчика                                                                                     ________________О.А. Никулина
Приложение
к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «25» августа 2015 г. № 0187300005815000389-1

Таблица рассмотрения заявок аукциона в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора на поставку оргтехники.

Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

а)  конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт.
	№ п/п
	Характеристика товара

	Номер заявки

	1
	2

	1
	Многофункциональное устройство. Принтер, сканер, копир, факс.  Тип печати  черно-белая. Скорость печати А4 не менее 35 стр./мин, Скорость копирования А4 не менее 35 стр./мин. Разрешение печати менее 1800 x 600 dpi. Разрешение копирования не менее 1200 x 1200 dpi. Время выхода первой копии не более 7 сек. Время прогрева не более 20 сек. Память не менее 512Мб. Автоподатчик, Дуплекс.
	соответствует
	соответствует

	2
	Принтер. Тип печати – черно-белая; технология печати – лазерная; максимальный формат – не менее А4; максимальное разрешение для печати – не менее 600x600 dpi; скорость печати – не менее 18 стр./мин (А4); подача бумаги – не менее 150 листов; вывод бумаги – не менее 100 листов; двусторонняя печать - с ручной подачей бумаги (поддержка драйверов); ресурс картриджа/тонера - не менее 1600 страниц; объем памяти – не менее 2 Мб; интерфейс USB 2.0; вес – не более 5,2 кг.
	соответствует
	соответствует

	3
	Интерактивная доска. В комплект поставки входит: интерактивная доска, маркер, лоток для хранения маркеров, настенное крепление,  кабель USB (длиной не менее 4,5 м), кабель питания длиной не менее 1,5 м, программное обеспечение для работы с интерактивной доской на оптических носителях информации. Диагональ интерактивной доски: не менее 192 см и не более 197 см. Ширина доски не менее 165 см. Высота доски не более 132 см. Ширина активной поверхности не более 156,6 см. Высота активной поверхности не более 117,6 см. Толщина доски не более 5,1 см. Толщина доски с лотком не более 15,5 см. Формат интерактивной доски максимум: 4:3. Вес интерактивной доски  не менее 19 кг и не более 22 кг. Потребляемая мощность – не более 8 Вт.  Работа с файлами форматов: .bmp, .jpg, .jpeg, .gif, .wmf, .notebook, .iwb, .flp. Наличие сайта поддержки на русском языке. Год выпуска – не ранее  2014 г.
	соответствует
	соответствует

	4
	Ноутбук. Процессор:

тактовая частота: не менее 2 160 МГц;

количество ядер: не менее 2 штук;
встроенное графическое ядро: базовая частота графической системы: не менее 311 MHz.

Память: объем не менее 4096 Мб.

Экран: диагональ не менее 15.6 дюймов; подсветка экрана: светодиодная.
 Графический адаптер: тип видеоадаптера: встроенный; видеопамять: SMA.

Оптический привод: Размещение оптического привода – внутренний; тип привода - DVD-RW. Жесткий диск: объем жесткого диска не менее 500 Гб; интерфейс: SATA; скорость вращения жесткого диска не менее 5400 об/мин.

Интерфейсы: USB 2.0, USB 3.0x2, VGA (D-Sub), HDMI, вход микр./вых. на наушники Combo, LAN (RJ45).

Программное обеспечение: операционная система Windows 8.1 64-bit русифицированная версия, включая лицензию. Лицензия бессрочна. ПО Microsoft Office 2013 Std. Русифицированная версия, включая лицензию. Лицензия бессрочна. Вес: не более 2,3 кг.
	соответствует
	Не соответствует
(отсутствует информация о наименовании  страны происхождения товара)

	5
	Мультимедийный проектор с потолочным креплением и соединительным кабелем VGA. Тип устройства – DLP; реальное разрешение – не менее 1024x768; поддержка 3D; срок службы лампы – не менее 4 500 часов; срок службы лампы в экономичном режиме – не менее 6000; мощность лампы – не менее 190 Вт и не более 200 Вт; поддерживаемые системы вещания - PAL, SECAM, NTSC; входы: VGA x2, S-Video, композитный, компонентный, аудио mini jack;

выходы: VGA, аудио mini jack; встроенные громкоговорители: мощностью не менее 1x2 Вт; оптическое масштабирование – не менее 1.1x; потребляемая мощность нормальном режиме – не более 270 Вт; уровень шума – не более 33 Дб. Режимы:  динамичный, презентация, кино, (3D),

пользовательский 1, пользовательский 2;

Русифицированное меню. Вес – не более 1,9 кг. В комплект поставки входит кабель VGA не менее 15м., потолочный кронштейн(угол наклона  не менее 30 °; угол поворота не менее 360°; размер штанги крепления регулируется от 650мм до 1100 мм).
	соответствует
	соответствует